## منابع و مأخذ

### الف) کتاب

- قرآن کریم.

- نهج البلاغه.

- آلوسی، سید محمود، ۱۴۱۴ ق، روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم و السبع المثانی، بیروت، دار الکتب التجارية.

- ابن تیمیه، احمد بن عبدالحلیم، بی تا، التفسیر الکبیر، بیروت، دار الکتب العلمیة.

- ابن حجر، أحمد بن محمد، ۱۴۱۷ ق - ۱۹۹۷ م، الصواعق المحرقة، تحقیق عبدالرحمن بن عبدالله التركي و کامل محمد الخراط، بیروت، مؤسسة الرسالة.

- ابن حنبل، أحمد بن محمد، مسند الإمام أحمد بن حنبل، ۱۴۲۱ ق - ۲۰۰۱ م، تحقیق شعيب الأرنؤوط، عادل مرشد، و آخرون، بیروت، مؤسسة الرسالة.

- ابن عاشور، محمد طاهر، بی تا، التحوير و التنوير، بی جا، دار التونسيه للنشر.

- ابن عربی، محی الدین، ۱۴۱۰ ق، رحمة من الرحمن، فی تفسیر و اشارات القرآن، بی جا، مطبعة النصر.

- ابن عطیة، عبدالحق بن غالب، ۱۴۱۳ ق، المحرر الوجیز، بیروت، دار الکتب العلمیة.